
 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 1 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE NA DODÁVKU 
pro zakázku zadávanou dle zákona 134/2016 Sb. 

V ZEJDNODUŠENÉM PODLIMITNÍ REŽIMU 
 

 

Pořízení dopravní a stavební techniky 

  

 

ODKAZ NA PROFIL ZADAVATELE https://nen.nipez.cz/profil/KOLOSEUM 

 

 

Zadavatel 

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 

Generála Svobody 83/47, 

Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 2 

OBSAH 

ČLÁNEK I. PREAMBULE .................................................................................................................. 4 

ČLÁNEK II. IDENTIFIKACE ZADAVATELE ...................................................................................... 5 

ODDÍL 2.01 ZADAVATEL ....................................................................................................................................... 5 

ODDÍL 2.02 SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE A ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE ............................................................. 5 

ČLÁNEK III. PŘESNÝ POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY .................................................................. 6 

ODDÍL 3.01 PŘEDMĚT ZAKÁZKY ............................................................................................................................. 6 

ODDÍL 3.02 CPV KÓDY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................... 6 

ODDÍL 3.03 VYMEZENÍ OBSAHU ZAKÁZKY ........................................................................................................ 6 

ODDÍL 3.04 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY .................................................................................................... 6 

ČLÁNEK IV. MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY ......................................................................................... 7 

ČLÁNEK V. TERMÍNY PLNĚNÍ ZAKÁZKY ........................................................................................ 7 

ČLÁNEK VI. VARIANTY NABÍDKY ................................................................................................. 7 

ČLÁNEK VII. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ÚČASTNÍKA A JEJÍ PROKÁZÁNÍ ....................... 7 

ODDÍL 7.01 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................... 8 

ODDÍL 7.02 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ÚČASTNÍKA ............................................................................................ 9 

ODDÍL 7.03 TECHNICKÁ KVALIFIKACE .................................................................................................................... 10 

ODDÍL 7.04 PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ - ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ ............................................................ 11 

ČLÁNEK VIII. SPOLEČNÉ PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE, PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY VÍCE 

DODAVATELI 11 

ODDÍL 8.01 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB .......................................................... 11 

ODDÍL 8.02 PODÁNÍ NABÍDEK SPOLEČNĚ VÍCE DODAVATELI ......................................................................... 12 

ODDÍL 8.03 PLNĚNÍ ZAKÁZKY PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELE ............................................................................ 12 

ČLÁNEK IX. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ................................... 13 

ODDÍL 9.01 ZPŮSOB A FORMA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .............................................................................................. 13 

ODDÍL 9.02 POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ NABÍDKY A DOKLADŮ K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE .................................. 14 

ODDÍL 9.03 POVINNÉ ČÁSTI NABÍDKY ................................................................................................................... 14 

ODDÍL 9.04 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ CENY ...................................................................................................... 15 

ODDÍL 9.05 HARMONOGRAM REALIZACE .............................................................................................................. 16 

ODDÍL 9.06 DOKLADY O VZTAHU K ZADAVATELI, AKCIONÁŘÍCH A OCHRANĚ HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE .................................. 16 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 3 

ČLÁNEK X. ZADÁVACÍ LHŮTA ....................................................................................................... 17 

ČLÁNEK XI. HODNOCENÍ ÚČASTNÍKŮ ...................................................................................... 17 

ODDÍL 11.01 STANOVENÍ KRITÉRIÍ ..................................................................................................................... 17 

ODDÍL 11.02 STANOVENÍ KRITÉRIÍ ..................................................................................................................... 17 

ODDÍL 11.03 VYHODNOCENÍ KRITÉRIÍ................................................................................................................. 18 

ČLÁNEK XII. DATUM, ČAS PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................ 19 

ČLÁNEK XIII. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................................................... 19 

ČLÁNEK XIV. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE NEBO DODATEČNÉ INFORMACE 

K PŘEDMĚTU ZAKÁZKY ..................................................................................................................... 19 

ČLÁNEK XV. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY ...................................................... 20 

ODDÍL 15.01 OBCHODNÍ PODMÍNKY .................................................................................................................. 20 

ODDÍL 15.02 NÁVRH SMLOUVY V NABÍDCE ......................................................................................................... 22 

ODDÍL 15.03 SOUČINNOST ÚČASTNÍKA PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY ......................................................................... 22 

ČLÁNEK XVI. PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE ....................................................................... 23 

ČLÁNEK XVII. PRÁVA ZADAVATELE ......................................................................................... 23 

PŘÍLOHY ............................................................................................................................................... 25 

 

1. Krycí list nabídky  

2. Čestná prohlášení – vzory 

3. Specifikace a parametry dodávky 

4. Technické - hodnotící parametry 

 

 

 

 

 

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 4 

ČLÁNEK I. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace (dále jen ZD) je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. (dále jen ZZVZ). 

Veřejná zakázka je dle tohoto zákona vypsána dle § 53 – zjednodušené podlimitní veřejné řízení na dodávku. 

Zpracování této zadávací dokumentace je provedeno dle nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání 

veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání zakázky.  

Rovněž v souladu s odst 4, § 6, Zák. 134/2016 Sb. jsou v zadávací dokumentaci zapracovány požadavky na 

odpovědné zadávání. 

Tato Zadávací dokumentace je zároveň výzva k podání nabídek ve smyslu § 53 odst. 1 Zákona. 

Zadavatel upozorňuje účastníka zadávacího řízení (dále v této ZD jen „účastník“) na skutečnost, že zadávací 

dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně platných norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci resp. jejich přílohách, ale též ustanoveními příslušných obecně 

závazných norem.  

Účastník je povinen plně respektovat zadávací podmínky a není oprávněn v nich provádět žádné změny. Dále je 

povinen předložit veškeré dokumenty požadované v textové části zadávací dokumentace, příp. požadované 

v uvedeném oznámení zadávacího řízení.  

Je-li v technických specifikacích, projektové dokumentaci či výkazu výměr uveden odkaz na konkrétní výrobek, 

materiál, příp. technologii, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, 

technologie či materiálu. V tomto případě je uchazeč oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky 

obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

Nabídky, které nebudou splňovat požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, budou ze zadávacího řízení 

vyloučeny. 

Zástupce zadavatele i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti 

a procesy upravené v zadávací dokumentaci, může být odlišný od názoru zadavatele. 

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 5 

ČLÁNEK II.  IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 

ODDÍL 2.01  ZADAVATEL 

 

Název zadavatele: MCU KOLOSEUM, o.p.s. 

Sídlo zadavatele: 
Generála Svobody 83/47, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01 

IČ:  25405080 

Statutární zástupce:  KAMILA URBÁNKOVÁ 

ID datové schránky:  eywf4ih 

Webové stránky zadavatele: www.universium.cz  

Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/KOLOSEUM 

Kontaktní osoba: Ing. Anna Zápotocká 

Tel.:  +420 720 996 648 

E-mail:  anna.zapotocka@universium.cz 

 

ODDÍL 2.02  SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE A ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

 

Název osoby: viamoto, s.r.o. 

Sídlo osoby: Otradovice č.p.95, 29474 Skorkov 

IČ:  286 72 305 

ID datové schránky: e8be4t 

Kontaktní osoba: Pavel Vích 

Tel.:  728 444 655 

E-mail:  vich@viamoto.cz  

Zadávací dokumentace byla připravena smluvním zastoupením zadavatele v tomto rozsahu: 

 všechny články této zadávací dokumentace  

 s výjimkou příloh: 

o specifikace technických parametrů 

http://www.universium.cz/
mailto:anna.zapotocka@universium.cz
mailto:vich@viamoto.cz


 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 6 

ČLÁNEK III.  PŘESNÝ POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY  

 
 

ODDÍL 3.01  PŘEDMĚT ZAKÁZKY  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nákladního vozidla, kontejneru a kolového nakladače. 

Zakázka je rozdělena do dvou částí: 

Část I. – Pořízení nákladního automobilu s celkovou hmotností do 12 tun a kontejneru 

Část II. – Dodávka smykového kolového nakladače  

Výběrové řízení je rozděleno na dvě Části, Uchazeči tak mohou svou nabídku podat za obě Části nebo za každou 

Část zvlášť. 

ODDÍL 3.02  CPV KÓDY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
Část I. 
42415210-3 Pracovní nákladní vozidla se zařízením pro manipulaci 
34220000-5 Přívěsy, návěsy a mobilní kontejnery  
 
Část II. 
34144710-8 Kolové nakladače 

 

ODDÍL 3.03  VYMEZENÍ OBSAHU ZAKÁZKY 

Úplným a bezvadným splněním zakázky se rozumí úplná, funkční a bezvadná dodávka vozidla, strojů a zařízení 

v souladu s platnými normami a obecně závaznými právními předpisy, včetně dodávek potřebného příslušenství 

a zaškolení, v technické specifikaci – viz Příloha č. 3 Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“).  

 

ODDÍL 3.04  PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ odst. 1) a 2) a 6)  jako 

předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky v této 

výši: 

Část I. - Pořízení nákladního automobilu s celkovou hmotností do 12 tun a kontejneru - 1 585 000,00 Kč 

Část II. - Dodávka smykového kolového nakladače  – 1 163 250,00 Kč 

Zadavatel stanovuje, že neposkytuje žádné plnění v souvislosti s účastí účastníků v zadávacím řízení. 

Uvedené ceny jsou v českých korunách (Kč) bez DPH v platné výši, nabídky v zahraniční měně budou přepočteny 

dle platného kurzu ČNB k 15,00 hod. a dni hodnocení nabídek. 

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 7 

ČLÁNEK IV. MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY  

Místa plnění:  

Generála Svobody 83/47, Liberec XIII – Nové Pavlovice, 460 01 

 

ČLÁNEK V. TERMÍNY PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Pro jednotlivá plnění jsou předpokládány tyto doby plnění: 

Část Zahájení Dodání 

Část I. – Pořízení nákladního automobilu s celkovou 

hmotností do 12 tun 

05/2021 3 měsíce od nabytí 

účinnosti smlouvy 

Část II. – Dodávka smykového kolového nakladače 05/2021 3 měsíce od nabytí 

účinnosti smlouvy 

 

 

ČLÁNEK VI. VARIANTY NABÍDKY  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

 

ČLÁNEK VII.  POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ÚČASTNÍKA A JEJÍ PROKÁZÁNÍ  

Účastník je povinen prokázat, že je způsobilým dodavatelem a proto předloží zadavateli veškeré doklady, kterými 

prokazuje splnění způsobilosti a kvalifikace ve lhůtě stanovené zadavatelem pro podání nabídky.  

Veškeré doklady požadované k prokázání způsobilosti a kvalifikace účastníka mohou být předloženy v kopii (v 

případě výpisů z veřejných rejstříků s uvedením dne platnosti a elektronicky podepsaný). Doklady prokazující 

splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku resp. výpis ze živnostenského rejstříku musí být vydán 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel stanovil, že v souladu s § 86 ZZVZ přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který identifikuje 

doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 

ke kvalifikaci 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 8 

Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na účastníka, se kterým je v souladu s rozhodnutím 

zadavatele uzavřena smlouva. V takovém případě musí účastník, s nímž zadavatel uzavřel smlouvu, předložit 

potřebné změněné dokumenty prokazující splnění kvalifikace nejpozději ve výše uvedených termínech. 

Zadavatel může požadovat po Účastníkovi, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil 

další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace, s výjimkou případů, kdy by došlo ke změně 

nabízeného plnění, ceny, anebo hodnocených parametrů. Účastník je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené 

lhůtě stanovené zadavatelem. Nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu nebo nesplnění povinnosti 

informovat zadavatele o změně své kvalifikace je důvodem k vyloučení z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel 

bezodkladně písemně oznámí Účastníkovi své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením 

důvodu.  

 

ODDÍL 7.01  ZÁKLADNÍ  ZPŮSOBILOST  

V souladu s ust. § 74 ZZVZ je účastník povinen prokázat, že je způsobilým dodavatelem.  

Zadavatel rozhodl v souladu s § 53, odst. 4), že účastníci mohou do nabídky doklady o kvalifikaci předložit 

v kopiích, a nebo mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky. 

Zadavatel bude po vybraném dodavateli požadovat nejpozději před podpisem smlouvy předložení originálních 

dokladů prokazujících jeho základní způsobilost podle § 74 odst. 1, písm. b) až d). 

(A)  PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI DLE § 75 ZZVZ  

Účastník předloží v souladu s §75 ZZVZ zadavateli veškeré doklady, kterými prokazuje splnění základní 

způsobilosti  

Účastník prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) , 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

Základní způsobilost účastník prokáže předložením kopií výpisů, potvrzení a prohlášení dle výše uvedeného 

seznamu.  

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 9 

(B)  PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU  KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ  

Účastník prokáže základní způsobilost a kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů (dále SKD).  

Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ  

b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

V rámci prokazování základní a profesní způsobilosti prostřednictvím výpisu ze SKD není vyloučeno doložení 

dalších dokumentů, jež daný výpis doplní. 

Základní způsobilost a profesní způsobilost účastník splní předložením Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, který nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní 

způsobilost nebo profesní způsobilost 

(C)  PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM CERTIFIKÁTU,  KTERÝ BYL VYDÁN V RÁMCI 

SYSTÉMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ  

Účastník může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

Tento výpis nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 

kvalifikace dodavatelem. Ostatní neprokázaná plnění způsobilosti prokazuje způsobem stanoveným v § 75 ZZVZ. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 Zákona a údaje v 

certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro 

podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dle 

dle § 74, odst. 1, písm. b) až d) ZZVZ. 

 

ODDÍL 7.02  PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  ÚČASTNÍKA  

Účastník předloží zadavateli veškeré doklady, kterými prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě stanovené 

zadavatelem pro podání nabídky.  

Zahraniční Účastník prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 

místa podnikání nebo bydliště, a to ve výše uvedeném rozsahu. Pokud se podle právního řádu platného v zemi 

sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního Účastníka určitý doklad nevydává, je zahraniční Účastník 

povinen prokázat splnění takové části kvalifikace jiným způsobem, který uzná za vhodný. Požadované doklady lze 

předložit v originálním jazyce. 

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 10 

(A)  PROKÁZÁNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI  

Účastník prokáže profesní způsobilosti podle požadavků zadavatele stanovených v souladu se ZZVZ předložením 

kopie dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu dle předmětu zakázky: 

I. výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje 

II. výpisem ze živnostenského rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje 

Profesní kvalifikační předpoklad účastník splní předložením kopií výpisů z veřejných rejstříků, popř. příslušných 

listin, v případě oprávnění živnostenský list na Velkoobchod a maloobchod 

 

ODDÍL 7.03  TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

Nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu nebo nesplnění povinnosti stanovené v této Zadávací dokumentaci 

je důvodem k vyloučení z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení zadavatel oznámí neprodleně a to písemnou 

formou. 

K prokázání splnění technické kvalifikace účastníka pro plnění této zakázky na dodávky zadavatel požaduje 

předložení seznamu alespoň dvou zakázek obdobného charakteru s uvedením spojení a kontaktních osob, u 

kterých lze tento údaj ověřit, úspěšně realizovaných účastníkem v období 3 roků před zahájením zadávacího 

řízení. 

Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu dodávek, odděleně pro Část 

I., a Část II., jejichž předmětem byla Dodávka: 

Část I. – Nákladního vozidla s nástavbou pro kontejner s pořizovacími náklady vyššími jak 1,0 mil. Kč bez DPH. 

Část II. – Stavebního stroje s pořizovacími náklady vyššími jak 1 mil. Kč bez DPH. 

Technický kvalifikační předpoklad uchazeč splní předložením seznamu/seznamů PRO KAŽDOU ČÁST ZVLÁŠŤ, 

podepsaným statutárním zástupcem společnosti. 

Tento kvalifikační předpoklad rovněž splní účastník v případě, že se jedná o práce zahájené dříve než v posledních 

3 letech, pokud byly tyto práce v posledních 3 letech dokončeny nebo pokud stále probíhají, za předpokladu 

splnění výše uvedených parametrů ke dni vydání osvědčení a předložení příslušného osvědčení objednatele. 

Upozornění: 

Pro každou Část veřejné zakázky je vyžadován samostatný seznam referencí!  

Tyto lze opakovat tj. jednu referenci použít pro každou Část zakázky. 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 11 

ODDÍL 7.04  PODMÍNKY ÚČASTI V  ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ - ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  

Zadavatel stanovil, že v souladu s § 6, odst. 4 ZZVZ posoudil možnost odpovědného zadávání při realizaci VZ a 

rozhodl ve smyslu § 37 odst. 1 písm. d)  ZZVZ, následovně:  

(A)  SOCIÁLNÍ HLEDISKO  

V rámci VZ bude posuzováno, zda účastník VŘ plní níže uvedené aspekty sociálně odpovědného zadávání: 

 Podpora vzdělávání, praxe a rekvalifikací (https://www.sovz.cz/temata/vzdelavani-jako-tema-pro-ovz/) 

- ve společnosti je zaveden systém vzdělávání a praxe (pracovníci, studenti středních a vyšších 

odborných škol) 

 

(B)  EKOLOGICKÉ HLEDISKO  

V rámci VZ bude posuzováno, zda účastník VŘ plní níže uvedené aspekty ekologicky odpovědného zadávání: 

 omezení produkovaných emisí -  (https://www.sovz.cz/temata/tema1/)  

 

(C)  INOVAČNÍ HLEDISKO  

V rámci povahy a smyslu této VZ nebyly identifikovány inovačního hlediska při zachování principů 3E 

(hospodárnost, účelnost a efektivita). 

 

ČLÁNEK VIII.  SPOLEČNÉ PROKAZOVÁNÍ  KVALIFIKACE, PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY VÍCE 

DODAVATELI 

Zadavatel v souladu se zněním ZZVZ připouští společnou účast více Účastníků a to za těchto podmínek: 

V případě společné účasti dodavatelů resp. prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob prokazuje 

základní způsobilost dle § 74 způsobem dle § 75 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1  ZZVZ každý dodavatel 

resp. jiná osoba samostatně. 

 

ODDÍL 8.01  PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB  

Účastník může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 

77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit doklady stanovené v § 83 odst. 1, písm. a), b)  a d) ZZVZ. 

Prokazuje-li však Účastník prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. d) 

ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí předložit dokument se závazkem podle odst. 1 písm. d) §83 ZZVZ, který 

https://www.sovz.cz/temata/vzdelavani-jako-tema-pro-ovz/
https://www.sovz.cz/temata/tema1/


 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 12 

bude obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 

vztahuje.  

Zadavatel rovněž požaduje předložit závazek jiné osoby (např. čestné prohlášení, smlouva apod.) k poskytnutí 

plnění veřejné zakázky, a nebo věcí nebo práv, se kterými bude účastník disponovat. 

Zadavatel nevyžaduje u takovéto jiné osoby prokázání kvalifikace poddodavatele ve smyslu § 85 odst. 1).  

 

ODDÍL 8.02  PODÁNÍ NABÍDEK SPOLE ČNĚ VÍCE DODAVATELI  

Zadavatel připouští plnění předmětu zakázky více dodavateli.  

Podává-li tak nabídku více osob společně, musí základní způsobilost dle §74 a profesní způsobilosti dle §77 ZZVZ 

splnit každá z těchto osob, u ostatních kvalifikací postačí, pokud tento předpoklad splní alespoň jedna z osob 

společně podávajících nabídku. 

Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu výslovně uvádějící, že všichni tito 
dodavatelé, kteří podali společně nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, která je předmětem tohoto zadávacího řízení, zavázáni společně a 
nerozdílně, a dále, že vedoucí účastník (společník) bude oprávněn jednat za všechny ostatní účastníky sdružení 
(společnosti) a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních účastníků, a konečně, že příjem plateb od 
zadavatele a jejich distribuce mezi účastníky sdružení (společnosti) bude odpovědností vedoucího účastníka 
(společníka). 

Všichni dodavatelé budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění, bude-li jejich nabídka zadavatelem 

vybrána jako nejvhodnější. 

ODDÍL 8.03  PLNĚNÍ ZAKÁZKY PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELE 

Zadavatel stanovil, že Účastník v rámci této zakázky je povinen určit, které částí resp. práce bude plnit 

prostřednictvím poddodavatele.  

Účastník tuto povinnost splní předložením seznamu poddodavatelů s uvedením dodávek, které budou jejich 

prostřednictvím prováděny v jím předložené nabídce.  

Pokud účastník bude plnit část zakázky prostřednictvím poddodavatele, doloží účastník oboustranně podepsaný 

dokument (např. smlouvu), z něhož bude vyplývat závazek provozovatele poskytnout služby, které budou 

v tomto závazku definované. 

Zadavatel nevyžaduje v souladu s § 85 ZZVZ předložit doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a 

profesní způsobilost podle § 77 u jeho poddodavatelů. 

Ve smyslu ustanovení § 105 odst. 3 ZZVZ u veřejných zakázek na služby, které mají být poskytnuty v zařízení pod 

přímým dohledem zadavatele (tj. přímo v místě plnění), je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli 

identifikační údaje poddodavatelů těchto služeb, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o 

výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se 

následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 

poddodavatelem.  



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 13 

Pokud někteří poddodavatelé nedosáhnou 10% objemu prací, uvede uchazeč v nabídce tuto skutečnost se 

jmenovitým uvedením těch poddodavatelů, kterých se to týká. 

 

ČLÁNEK IX.  PODMÍNKY A POŽADAVKY  NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Podrobné podklady a informace nezbytné pro zpracování a podávání nabídek, kvalifikační předpoklady účastníků 

a požadavky na jejich prokázání i způsob a kritéria hodnocení nabídek včetně váhy jednotlivých kritérií jsou 

stanoveny v zadávací dokumentaci. 

Uchazeč může svou nabídku podat za obě Části nebo za každou Část zvlášť.  

Do záhlaví své nabídky uchazeč jasně a zřetelně uvede, za jaké Části svou nabídku podává. Dílčí Části nabídky 

(v případě že jich podává více) musí být zakomponované do celého svazku nabídky, přičemž kvalifikační kritéria 

pak prokazuje pouze jednou, pro obě Části nabídky společně, s výjimkou Technických způsobilosti. 

Nabídka a její obsah musí plně respektovat ustanovení českých obecně závazných právních předpisů. 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce a obsahovat níže definované položky 

zakomponované do celého svazku nabídky. 

Jestliže je nabídka shledána jako nejasná nebo neúplná, může být účastník vyzván k jejímu vysvětlení nebo 

objasnění předložených údajů, dokladů, vzorků nebo modelů nebo vysvětlení dalších nebo chybějících údajů, 

dokladů, vzorků nebo modelů, a to v přiměřené lhůtě. Vysvětlením nebo objasněním nabídek nesmí být 

změněna nabídková cena a / nebo údaje a informace, které jsou předmětem hodnocení. 

Zadavatel může vyloučit účastníka pro nezpůsobilost, pokud došlo k naplnění § 48 odst. 2-6 zákona ZZVZ. 

ODDÍL 9.01  ZPŮSOB A FORMA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

Nabídky Zadavatel požaduje podat výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje NEN 

dostupného na webové adrese: 

https://nen.nipez.cz/ 

K podání nabídky nebo další komunikaci se zadavatelem je nutno se registrovat na portálu NEN dostupného na 

https://nen.nipez.cz/ 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že registrace je vícestupňový krok a že registrace není možná během jednoho 

dne.  

Nabídku zadavatel požaduje předat pouze v elektronické podobě (nabídka v pdf, návrh smlouvy v MS Word). 

Veškeré doklady musí být provedeny kvalitním způsobem tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí 

obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Nabídku s doklady k prokázání splnění kvalifikace je vhodné společně s veškerými požadovanými doklady a 

přílohami uložit do jednoho souboru v kompresním formátu (zip, rar). 

https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/


 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 14 

Jestliže je nabídka shledána jako nejasná nebo neúplná, může být účastník vyzván k jejímu vysvětlení nebo 

objasnění předložených údajů, dokladů, vzorků nebo modelů nebo vysvětlení dalších nebo chybějících údajů, 

dokladů, vzorků nebo modelů, a to v přiměřené lhůtě. Vysvětlením nebo objasněním nabídek nesmí být 

změněna nabídková cena a / nebo údaje a informace, které jsou předmětem hodnocení. 

 

ODDÍL 9.02  POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ NABÍDKY A DOKLADŮ K  PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 

KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje předložit tyto povinné částí nabídky v následujícím doporučeném uspořádání řazení: 

A. Krycí list nabídky 

B. Obsah nabídky  

C. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti 

D. Doklady prokazující splnění profesní způsobilost účastníka 

E. Doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

F. Vlastní nabídka – popis technického řešení, technické parametry, aj.  

G. Nabídková cena – za každou Část zvlášť 

H. Harmonogram plnění – za každou Část zvlášť 

I. Doklady o vztahu k zadavateli, akcionářích a ochraně hospodářské soutěže 

J. Další doklady dle uvážení účastníka, přílohy (např. seznam poddodavatelů) 

K. Podepsaný návrh smlouvy splňující požadavky zadávací dokumentace 

ODDÍL 9.03  POVINNÉ ČÁSTI NABÍDKY 

(A)  KRYCÍ LIST  

Pro sestavení krycího listu nabídky účastník závazně použije přílohu č. 1 

(B)  OBSAH NABÍDKY  

Pro sestavení obsahu nabídky účastník závazně použije číslování jednotlivých listů nabídky. 

(C)   DOKLADY PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI  

Doklady dle Oddílu 7.01 této ZD. 

(D)  DOKLADY PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST I  ÚČASTNÍKA  



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 15 

Doklady dle Oddílu 7.02 této ZD. 

(E)  DOKLADY PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE 

Doklady dle oddílu 7.03 této ZD. 

(F)  VLASTNÍ NABÍDKA  

- popis technického řešení - pro každou Část nabídky samostatně, 

- technické parametry, popř. typové listy  

- jiné informace dle uvážení účastníka (např. fotodokumentace apod.) 

(G)  NABÍDKOVÁ CENA –  ZA KAŽDOU ČÁST ZVLÁŠŤ  

- cena za dodávku pro každou Část nabídky samostatně, 

(H)  HARMONOGRAM PLNĚNÍ  

Postup dle Oddílu 9.05 této ZD. 

(I)  DOKLADY O VZTAHU K ZADAVATELI, AKCIONÁŘÍCH A OCHRANĚ HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE  

Doklady dle oddílu 9.06 této ZD. 

(J)  DALŠÍ DOKLADY DLE UVÁŽENÍ ÚČASTNÍKA  

Účastník má možnost předložit další doklady dle svého uvážení. Jedná se o doklady a informace, které 

nejsou taxativně uvedeny v jiných oddílech ZD. 

(K)  PODEPSANÝ NÁVRH SMLOUVY SPLŇUJÍCÍ POŽADAVKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Při sestavení návrhu smlouvy účastník závazně použije obchodní podmínky, které jsou součástí této ZD. 

 

ODDÍL 9.04  POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ CENY  

Nabídková cena bude uvedena v Kč nebo v EUR, a to v členění: 

- nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH): 

 dodávka automobilu/stroje/zařízení,  

 dodávka příslušenství,  

 související činnosti (zaškolení, uvedení do provozu apod.) 

- samostatně daň z přidané hodnoty (DPH)  - neplatí pro zahraniční subjekty 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 16 

- nabídková cena včetně daně z přidané hodnoty (DPH) - neplatí pro zahraniční subjekty 

Nabídková cena celkem bude uvedena v Kč nebo EUR a to v členění - nabídková cena bez daně z přidané 

hodnoty (DPH), samostatně DPH s platnou sazbou a nabídková cena včetně DPH. Celková nabídková cena 

za každou Část bude uvedena na krycím listu nabídky. 

V těchto cenách musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění zakázky a tyto ceny budou stanoveny jako 

„cena nejvýše přípustná“. 

 

ODDÍL 9.05  HARMONOGRAM REALIZACE  

Účastník v nabídce uvede lhůtu realizace jednotlivých Částí zakázky v kalendářních týdnech. 

Účastník předloží rámcový harmonogram (kalendářní týdny) celkové realizace s vyznačením doby realizace 

nevztaženým ke konkrétním dnům/datům, ale v relativním časovém vyjádření (slepý harmonogram). 

Harmonogram musí respektovat povinnosti a termíny definované zadavatelem v oznámení o zahájení zadávacího 

řízení, v této ZD a lhůty dané obecně platnými právními předpisy, a orgány státní správy.  

 

ODDÍL 9.06  DOKLADY O VZTAHU K ZADAVATELI, AKCIONÁŘŮM  A OCHRANĚ HOSPODÁŘSKÉ 

SOUTĚŽE  

Zadavatel požaduje předložit formou čestného prohlášení: 

a) že se na zpracování účastníkovy nabídky nepodílel zaměstnanec zadavatele či člen statutárního 

orgánu zadavatele, statutární orgán zadavatele, člen řídícího či kontrolního orgánu zadavatele, člen 

realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na zadání 

předmětného výběrového řízení,  

b) není ve sdružení s účastníkem, který je zaměstnancem zadavatele, členem realizačního týmu či 

osobou, která se na základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětného výběrového řízení, nebo  

c) jehož poddodavatelem není zaměstnanec zadavatele, člen realizačního týmu či osoba, která se 

na základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětného výběrového řízení.  

Dále Zadavatel požaduje předložit formou čestného prohlášení: 

a) prohlášení účastníka o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu (Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o 

ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů.) v souvislosti se zadávanou zakázkou. 

b) v případě, že je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, prohlášení 

účastníka o tom že byly vydány výlučně zaknihované akcie. 

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 17 

ČLÁNEK X. ZADÁVACÍ LHŮTA  

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a trvá 60 dnů. 

Uchazeč je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty, nebo do dne doručení oznámení zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům umístěným na prvních třech místech v pořadí až 

do doby uzavření smlouvy nebo případného zrušení zadávacího řízení. 

 

ČLÁNEK XI.  HODNOCENÍ ÚČASTNÍKŮ  

Podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky. V souladu s § 39 odst. 4) ZZVZ, 

bude posouzení nabídek z pohledu podmínek účasti v zadávacím řízení provedeno až po hodnocení nabídek. 

ODDÍL 11.01  STANOVENÍ KRITÉRIÍ  

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise pro každou Část zvlášť. 

 

ODDÍL 11.02  STANOVENÍ KRITÉRIÍ  

Podané nabídky (všechny Části) budou v souladu s ZZVZ hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti 

nabídky. Ta bude posuzována podle následujících kritérií s váhami: 

Kritérium Váha kritéria 

1 Cena v Kč bez DPH  70 % 

2 Sazba za hodinu servisní práce 5 % 

3 Doba záruky 10 % 

4 Technické parametry 15 % 

 

Kritérium č. 1 – Cena v Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH) 

Rozumí se cena, uvedená v návrhu smlouvy. Nejvhodnější nabídka má minimální hodnotu. 

Kritérium č. 2 – Sazba za hodinu servisní práce 

Rozumí se cena zahrnující zásah servisního technika za pozáruční opravy. Nejvhodnější nabídka má minimální 

hodnotu. 

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 18 

Kritérium č. 3 - Doba záruky 

Zadavatel stanovil, že kritérium č. 3 - Doba záruky za jakost má tato minimální a maximální omezení nabídnuté 

hodnoty: 

• Záruka za jakost na dodávky zařízení ve smyslu § 2113 zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku (dále „NOZ“) 

bude činit minimálně 12 měsíců. Záruční doba ve smyslu § 2115 NOZ začíná běžet ode dne předání a převzetí.  

• Maximální doba záruky za jakost je však pro výpočet maximálního množství přidělených bodů v rámci 

hodnocení omezena na 36 měsíců tzn., že nabídka, ve které doba záruky za jakost bude delší, je posuzovaná, jako 

kdyby byla 36 měsíců. 

Kritérium č. 4 – Technické parametry 

Zadavatel stanovil pro porovnání technických parametrů nabídnutých zařízení hodnotící parametry definované 

v příloze č. 4 této ZD. 

 

ODDÍL 11.03  VYHODNOCENÍ KRITÉRIÍ  

Podané nabídky budou v souladu s metodickým pokynem hodnoceny v každé Části samostatně podle kritéria 

ekonomické výhodnosti nabídky. Není-li u jednotlivých dílčích hodnotících kritérií uvedeno jinak, tak: 

a) Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem váhy kritéria v % a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce. 

 
Počet                                                           Hodnota nejnižší nabídky 
bodů        =      Váha kritéria v %  *         ------------------------------------- 
kritéria                                                               Hodnota nabídky 
 

 

b) Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem váhy kritéria v % a poměru hodnocené nabídky 

k hodnotě nejvhodnější nabídky. 

 
Počet                                                               Hodnota nabídky 
bodů        =      Váha kritéria v %  *   --------------------------------------------- 
kritéria                                                      Hodnota nejlepší nabídky 
 

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 19 

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že na základě součtu výsledných hodnot jednotlivých kritérií 

u jednotlivých nabídek stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena 

nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

 

ČLÁNEK XII.  DATUM, ČAS PODÁNÍ NABÍDEK  

Účastník je povinen nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace doručit prostřednictvím Národního 

elektronického nástroje (NEN), komplexního elektronického nástroje pro administraci a zadávání veřejných 

zakázek dostupného na webové adrese https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-21-V00010110, ve 

kterém je evidována pod systémovým číslem: N006/21/V00010110. 

Nabídky musí být podány nejpozději do konce lhůty stanovené pro otevírání nabídek tj. do  

19.5.2021 - 10,00 hod.  

Místo a čas vyhodnocení nabídek 

Datum: 19.5.2021 

Čas: 10:00 

Místo: Generála Svobody 83/47,  

Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01 

Bližší postup a související kroky jsou k dispozici na webové adrese 

https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/FAQ, nebo manuál pro účastníky/dodavatele je k dispozici na profilu 

zadavatele, konkrétně v kap. 5.1 – 5.3. 

 

ČLÁNEK XIII .  POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  

Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci v elektronické podobě na svém profilu zadavatele na této adrese: 

https://nen.nipez.cz/profil/KOLOSEUM. 

Dokumentace je rovněž k dispozici na https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-21-V00010110, 

Náklady na účast nejsou stanoveny, veškeré související náklady s vypracováním nabídky nese účastník. 

 

ČLÁNEK XIV.  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE NEBO DODATEČNÉ INFORMACE 

K PŘEDMĚTU ZAKÁZKY  

Zadavatel může v souladu se Zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez jejich 

předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 

https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/FAQ
https://nen.nipez.cz/profil/KOLOSEUM


 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 20 

Provede-li zadavatel (prostřednictvím vysvětlení) úpravy zadávací dokumentace, přiměřeně prodlouží lhůtu 

pro podání nabídek podle povahy provedené úpravy, a to na profilu zadavatele.  

Dotazy k zadávací dokumentaci je Účastník povinen doručit zadavateli výhradně v písemné podobě a to ve lhůtě 

dle ZZVZ.  

Dotazy k zadávací dokumentaci je účastník povinen doručit zadavateli výhradně v elektronické podobě a to 

nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek prostřednictvím datové schránky nebo 

elektronického nástroje NEN.  

Podal-li účastník žádost o dodatečné informace či vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel písemně zveřejní 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně přesného znění žádosti, případně související dokumenty, 

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti účastníka na Profilu zadavatele. 

Toto vysvětlení uveřejní nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídky. 

Tato vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele a zároveň rozešle všem účastníkům, kteří byli v té době zadavateli 

známi.  

ČLÁNEK XV.  OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY  

Zadavatel nestanovil závazný návrh smlouvy, pouze stanovil obchodní podmínky. 

ODDÍL 15.01  OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Obchodní podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro uchazeče závazné a nemohou být 

žádným způsobem měněny. Účastník je povinen tyto obchodní podmínky zahrnout do návrhu smlouvy: 

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel, Účastník se označuje jako Dodavatel. 

Smlouva musí obsahovat krom jiného tato ujednání: 

(A)  PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

Předmět plnění (konkretizovaný kvantitativně i kvalitativně), přičemž předmět plnění se musí shodovat s 

předmětem nabídky daného účastníka a podmínkami ZD. 

(B)    TERMÍN PLNĚNÍ  

Předmět plnění bude dodán nejpozději do 30.9.2021. 

(C)  CENA ZA DODÁVKU  

Cena bez DPH, vč. DPH a uvedení samotného DPH, příp. uvést, že účastník je či není plátcem DPH. 

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 21 

(D)  PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Platby budou probíhat  v měně uvedené v nabídce:  

 Do deseti dnů od podpisu smlouvy uhradí Objednatel 30 % ceny.  

 Objednatel uhradí 70 % ceny po přejímce automobilu/stroje/zařízení/příslušenství/technologie 

ve výrobním závodě/obchodním zastoupení Dodavatele. Splatnost tohoto daňového dokladu je 

minimálně 30 dnů.  

 Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet Dodavatele. Termínem úhrady se 

rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu Objednatele. 

(E)  PODMÍNKY, PŘI JEJICHŽ SPLNĚNÍ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY  

Dodavatel je povinen ve smlouvě v ujednáních o ceně uvést: 

Změna sjednané ceny je možná pouze:  

 pokud po podpisu smlouvy a před termínem dodávky dojde ke změnám sazeb DPH; 

 pokud se při dodávce vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a Dodavatel 

je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

(F)  ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS 

Dodavatel uvede podmínky a hodnoty poskytování záručního a pozáručního servisu a to minimálně v tomto 

rozsahu: 

 Sazba za hodinu servisní práce: … 

 Nástup servisu na nahlášení závady v hodinách: … 

(G)  ZÁRUKA  

Záruka za jakost bude činit minimálně 12 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí dodávky. 

(H)  SMLUVNÍ POKUTY  

Účastník v nabídce (resp. v návrhu smlouvy) uvede následující smluvní pokutu: 

 Smluvní pokuta za prodlení s předáním dodávky bude činit min 0,1 % hodnoty dodávky za každý 

započatý kalendářní den prodlení s předáním.  

 Prodlení nastává dnem následujícím po dohodnutém termínu dodávky, který uvede zájemce v návrhu 

smlouvy. 

Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva Objednatele na náhradu škody. 

(I)  OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

Účastník je povinen ve smlouvě v Ostatních ujednáních uvést: 

 Dodavatel je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, povinen spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 22 

 Dodavatel se zavazuje archivovat veškeré podklady související s realizací zakázky min. 12 let a 3 roky od 

ukončení projektu IROP. O ukončení archivace bude Dodavatel informován Objednatelem – bez jeho 

souhlasu není oprávněn archivaci ukončit. 

 Typové štítky vč. výrobních čísel budou zdokumentovány a následně předány v uživatelské dokumentaci 

výrobků. 

 Dodavatel je povinen dodržovat pravidla publicity definované v programu IROP, zejména na smluvních 

dokumentech, předávacích protokolech i fakturách uvádět název a registrační číslo projektu. 

 Faktury budou vystavovány ve třech stejnopisech, z nichž dva v písemné formě obdrží Objednatel. Na 

faktuře bude vždy uvedeno: 

Fakturujeme Vám za dodávku strojů a zařízení v projektu „„Rozšíření sociálního podniku MCU 

KOLOSEUM, o.p.s.“ č. projektu CZ.06.2.58/0.0/0.0/16_065/0016003“. 

 Kontrakt resp. případné spory budou posuzovány dle českého práva.  

 Dodavatel při přejímce předloží, návod k obsluze a údržbě v českém jazyce 

 Dodavatel provede zaškolení obsluhy v českém jazyce  

Účastník v úvodním ustanovení Smlouvy je povinen uvést text:  

Zakázka je součástí projektu „Rozšíření sociálního podniku MCU KOLOSEUM, o.p.s.“ č. projektu 

CZ.06.2.58/0.0/0.0/16_065/0016003 

a záhlaví smlouvy opatřit těmito logy a texty: 

 

 

ODDÍL 15.02  NÁVRH SMLOUVY V NABÍDCE 

Účastník je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy, který bude ze strany účastníka podepsán. 

 

ODDÍL 15.03  SOUČINNOST ÚČASTNÍKA  PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY 

 

V souladu s ust. odst 2) §104 ZZVZ zadavatel stanovuje podmínku pro uzavření smlouvy s vybraným (vítězným) 

účastníkem/dodavatelem, který je právnickou osobou, a to, že před uzavřením smlouvy předloží: 

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 23 

a) originály (ověřené kopie) všech dokladů, kterými prokazoval kvalifikaci  

b) Zadavatel stanovuje, že v případě, že vybraným dodavatelem bude právnická osoba, a pokud není zapsána v 

evidenci skutečných majitelů (https://issm.justice.cz/), musí takový dodavatel před podpisem smlouvy předložit: 

o Identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, pokud nejsou jejich údaje 

v registru skutečných majitelů 

o doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k účastníkovi/dodavatelovi 

Dále podle § 48 odst. 9 ZZVZ zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 

odst. 7 ZZVZ na základě informací vedených v obchodním rejstříku.  

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení vč. doložení o 

tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu 

účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází; tato žádost se 

považuje za žádost podle § 46 ZZVZ. 

 

ČLÁNEK XVI.  PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

V rámci přípravy zakázky byly prováděny tyto předběžné tržní konzultace: 

Část I. – Pořízení nákladního automobilu s celkovou hmotností do 12 tun a kontejneru 

 VSP Auto, s.r.o. 

 AUTO HELUS s.r.o. 

 HESTI, spol. s r.o. 

 AUTO-Tech Vinoř, s.r.o. 

Část II. – Dodávka smykového kolového nakladače  

 Bobcat CZ, a.s. 

 PEKASS a.s. 

 AUTO HELUS s.r.o. 

 Zeppelin CZ s.r.o. 

 

ČLÁNEK XVII.  PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek definovaných v § 127 ZZVZ s výjimkou odst. 2) 

písm. h). 

 

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 24 

Dále zadavatel si vyhrazuje právo: 

- ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v rámci lhůty pro podávání nabídek 

- zrušit výběrové řízení v případě důvodu dle § 127 ZZVZ s výjimkou odst. 2) písm. h)., 

-  nebo na základě vyjádření poskytovatele dotace 

V případě, že zadavatel zrušil zadávací řízení v průběhu lhůty pro podání nabídek, je povinen tuto informaci 

zveřejnit stejným způsobem jako zveřejnil oznámení. O zrušení a důvodech zrušení výběrového řízení je zadavatel 

povinen bezodkladně písemně informovat všechny účastníky, kteří podali nabídku v řádném termínu pro podání 

nabídek. 

V Liberci 19.4.2021 

…………………………. 

Kamila Urbánková 

ředitelka 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 25 

PŘÍLOHY  

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Název zakázky POŘÍZENÍ DOPRAVNÍ A STAVEBNÍ TECHNIKY 

  

Identifikační údaje zadavatele 

- název/obchodní firma  MCU KOLOSEUM, o.p.s. 

- IČ 25405080 

- DIČ CZ25405080 

- sídlo Generála Svobody 83/47, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01 Liberec 

- osoba oprávněná jednat KAMILA URBÁNKOVÁ 

- e-mail kamila.urbankova@universium.cz 

- telefon +420 725 755 069 

Identifikační údaje dodavatele 

- název/obchodní firma   

- právní forma  

- IČ  

- DIČ  

- spisová značka v OR  

- osoba oprávněná jednat  

- adresa  

- kontaktní osoba  



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 26 

- e-mail  

- telefon  

- ID datové schránky  

ČÁST I.  

Nabídková cena bez DPH – Část I.  

DPH  

Nabídková cena s DPH  

Kritérium č. 2  

Kritérium č. 3  

Kritérium č. 4  

ČÁST II.  

Nabídková cena bez DPH – Část II.  

DPH  

Nabídková cena s DPH  

Kritérium č. 2  

Kritérium č. 3  

Kritérium č. 4  

  

 

Podpis statutárního orgánu  

 

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 27 

Příloha č. 2 a 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

obchodní firma: 

sídlo: 

právní forma: 

IČ: 

se zájmem o zakázku: „Pořízení dopravní a stavební techniky“ čestně prohlašuje, že:  

 

a) se na zpracování účastníkovy nabídky nepodílel zaměstnanec zadavatele či člen statutárního orgánu 

zadavatele, statutární orgán zadavatele, člen řídícího či kontrolního orgánu zadavatele, člen 

realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na zadání 

předmětného výběrového řízení,  

b) není s účastníkem ve sdružení, který je zaměstnancem zadavatele, členem realizačního týmu či 

osobou, která se na základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětného výběrového řízení, 

nebo  

c) jehož poddodavatelem není zaměstnanec zadavatele, člen realizačního týmu či osoba, která se 

na základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětného výběrového řízení.  

 

 

V …………………………. dne ……………………….. 

 

 

……………………………………………………... 

 

(Obchodní firma - osoba oprávněná  

jednat jménem či za účastníka - doplní účastník) 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 28 

Příloha č. 2 b 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

 

obchodní firma: 

sídlo: 

právní forma: 

IČ: 

 

se zájmem o zakázku: „Pořízení dopravní a stavební techniky“ čestně prohlašuje, že:  

 

- neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., 

o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 

v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

 

 

V ………………………………………………….. dne ……………………….. 

 

 

 

……………………………………………………... 

(Obchodní firma - osoba oprávněná 

 jednat jménem či za účastníka - doplní účastník) 

 

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 29 

 

Příloha č. 2 c 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

 

obchodní firma: 

sídlo: 

právní forma: 

IČO: 

 

se zájmem o zakázku: „Pořízení dopravní a stavební techniky“ čestně prohlašuje, že:  

 

- v případě, že je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, že byly vydány 

výlučně zaknihované akcie. 

 

 

 

V ………………………………………………….. dne ……………………….. 

 

 

 

……………………………………………………... 

(Obchodní firma - osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka - doplní účastník) 

 

 

  



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 30 

Příloha č. 2 d 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

obchodní firma: 

sídlo: 

právní forma: 

IČO: 

se zájmem o zakázku: „Pořízení dopravní a stavební techniky“ čestně prohlašuje, že jako právnická osoba a 

ani jeho členové statutárních orgánů:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 134/2016 Sb. nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

 

Je-li členem statutárního orgánu účastníka právnická osoba, tuto podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 

zákona 134/2016 Sb. splňuje: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

V ………………………………………………….. dne ……………………….. 

 

 

……………………………………………………... 

(Obchodní firma - osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka - doplní účastník) 

  



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 31 

Příloha č. 2 e 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

obchodní firma: 

sídlo: 

právní forma: 

IČO: 

se zájmem o zakázku: „Pořízení dopravní a stavební techniky“ čestně prohlašuje, že plní požadavky 

odpovědného zadávání ve smyslu ust. § 6 odst. 4, ZZVZ: 

 

Ano Ne 

Malý nebo střední podnik   
  

Podpora vzdělávání, praxe a rekvalifikací – ve společnosti je zaveden systém 

vzdělávání a praxe (pracovníci, studenti středních a vyšších odborných škol)   

  

 

 

V ………………………………………………….. dne ……………………….. 

 

 

……………………………………………………... 

(Obchodní firma - osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka - doplní účastník) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 32 

Příloha č. 3 

Specifikace a parametry dodávky 

 

I. Pořízení nákladního automobilu s celkovou hmotností do 12 tun a kontejneru 
  

 Musí obsahovat: 

 motor vznětový dieselový 

 převodovka manuální 6-stupňová (popř. vícestupňová) 

 pohon 4x2 

 uzávěrka diferenciálu zadní nápravy 

 vedlejší pohon 

 kabina krátká 

 řazení manuální 

 klimatizace 

 počet míst k sezení min. 3 

 rádio s USB 

 výstražné zvukové zařízení pro couvání 

 celoplošné blatníky na všech kolech 

 tažné zařízení s nosností min. 12.000 kg 

 návod k obsluze v českém jazyce 

 jednoramenný nosič kontejneru 

 kontejnerová nástavba pro kontejner s nosností min. 8.500 kg 

 kontejner vanový (zadní dveře) 

  - výška bočnic 400 mm 

  - délka 5.000 mm 

  - šířka 2.450 mm 

  - nosnost min. 8.500 kg 

  - vázací prvky zapuštěné v podlaze kontejneru 

  - háčky pro uchycení sítě nebo plachty 

  

 Musí plnit: 

 hmotnost max. 12.000 kg 

 výkon motoru min. 140 kW 

 točivý moment min. 700 Nm 

 emisní norma min. EURO VI  

  
  



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 33 

  

II. Dodávka smykového kolového nakladače  

  

 Musí obsahovat: 

 Motor vznětový  

 Řízení stroje smykem 

 Pohon hydraulický 

 Dvoustupňová převodovka 

 Přední přídavná hydraulika s proměnlivým průtokem 

 Rychloupínací zařízení 

 Vertikální zdvih ramen 

 Bezpečnostní rám 

 Kabina uzavřená s topením 

 Klimatizace 

 Odpružená sedačka s bezpečnostním pásem 

 Stěrač a ostřikovač předního okna 

 Pracovní osvětlení vpředu 

 Pracovní osvětlení vzadu 

 Silniční výbava 

 Parkovací brzda 

 Prohlášení o shodě CE 

 Technický průkaz 

 Schválení k provozu na veřejných komunikacích 

 Návod k obsluze v českém jazyce 

  

 Musí plnit: 

 Jmenovitý výkon motoru min. 40 kW 

 Celková hmotnost max. 3.250 kg 

 Jmenovitá provozní nosnost min. 830 kg 

 Pojezdová rychlost min. 17 km/hod 

 Hlučnost int. max. 85 dB 

 Čelní dosah min. 800 mm 

 Výsypná výška na čepu výložníku min. 3 000 mm 

 Výsypná výška na hraně lopaty min. 2 200 mm 

 Lopata s hladkým břitem šíře min. 1 650 mm 

 Paletizační vidle s ochranným rámem min. 900 mm 

 

  



 

 

MCU KOLOSEUM_VR Stroje_Zadávací dokumentace 34 

Příloha č. 4 

 

Technické - hodnotící parametry 

 

I. 

Pořízení nákladního automobilu s celkovou hmotností do 12 tun a 
kontejneru 

 

Parametry k hodnocení:    

Body při plnění tech. kritérií 0 bodů 5 bodů 10 bodů 

výkon motoru (kW) do 140 141-155 více než 155 

točivý moment (Nm) do 700 701-800 více než 800 

Emisní skupina méně než VI.C VI.C VI.D 

 

 

II. Dodávka smykového kolového nakladače  

 

Parametry k hodnocení:   

Body při plnění tech. kritérií 0 bodů 5 bodů 

Plynulá regulace rychlosti pojezdu 
nezávislá na otáčkách motoru ne ano 

Vzduchem odpružená sedačka ne ano 

Výsypná výška méně než 2.500 mm více než 2.500 mm 

Užitečná nosnost méně než 920 kg více než 920 kg 

 


